
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАНИИ АЛИМЕ АБДЕНАНОВОЙ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

30.09.2024                                      г. Симферополь                                    №211  

 

Об организации платных  

образовательных услуг 

на 2024-2025 год 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 15 сентября 2020 года №1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 4 августа 2023 года, с 

законом «О защите прав потребителей» (в редакции Федерального закона от 9 

января 1996 года №2-ФЗ) с изменениями от 4 августа 2023 года и Уставом МБОУ 

«СОШ №44 им.А. Абденановой», Положением «О предоставлении платных 

образовательных услуг», Положением «Об оплате труда работников, 

привлекаемых к выполнению работ по оказанию платных образовательных 

услуг» и заявлений родителей (законных представителей) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБОУ «СОШ № 44 им. А. Абденановой» г. Симферополя на 

основании заявлений родителей (законных представителей) с 12.10.2024г. по 

24.05.2024г. занятия по предоставлению платных образовательных услуг 

«Подготовка к школе». 

2. Заместителю директора по УВР Зиядиновой Э.М.: 

2.1. Утвердить на основании заявлений родителей (законных представителей) 

списки детей «Подготовка к школе» для детей (6-8 лет). 

2.2. Назначить ответственными за оказание платных образовательных услуг 

учителей начальных классов: Аслаеву Э.А., Зиядинову Э.М., Меджитову З.С. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                     Г.Н.Муртазаева 

 

 

 


